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GOLFVERBAND

BERLIN.BRANDENBURG E.V.

GVBB Ma nnschaftsmeisterschaften
Herren 2023

Gruppe !

75'76. luli 2023 im GC Gross Kienitz

Endergebnis:

Gruppe I

t. GLC Berlin-Wannsee Mannschaftsmeister AK 50 Herren

2. BGC Stolper Heide

3. BGC Motzener See

4. GCC Seddiner See Absteiger in Gruppe ll



GVBB Mannschaftmeisterschaften AK 50 Herren 2023
Gruppe I - 2. Spieltag (Lochspiel)
Meisterschaftsspiel ( 1 6.07.2023)

Ersatzspieler 1: Kim, Gisoo (lndex 5,9)

Ersatzspieler 2: Hintze, Jan (lndex 1,6)

Ersatzspieler 3: 0

Ersatzspieler 1: Dohrwaft, Jan (lndex 5,3)

ErsaZspieler 2: Schulz,Jan-Patrick (lndex 5,1)

Ersatzspieler 3: Wienands, Andras (lndex 5,1)

''.'$l Ergebni! Punkte §pieler, ' "' ,lr ..

I Jörissen,Ralf (lndex 5,7) 1 5 und4 0 Siebold, Mlchael (lndex 5,7)

09:26 Jürgens, Stefan (lndex 5,3) 0 1 auf 1 Möll, Alexander (lndex 5,2)

09:34 Schardt, Andreas (lndex 5,2) 0 3und1 1 Bartz, Bernhard (lndex 4,8)

09:42 Kurtzky, Stefan (lndex 4,0) 0 3und2 1 Sieger, Klaus (lndex 3,5)

I Kim, Hyung-Gyun (lndex 3,7) 0 1 auf 1 Rademacher, Sven (lndex 3,0)

,,09i58: Höppel, Christoph (lndex -0,2) 1 1 aut 0 Bock, Daniel (lndex 2,0)
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Gesamtergebnis:

Berliner Golfclub Stolper Heide

Captain: Stefan KurEky
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GVBB Mannschaftmeisterschaften AK 50 Herren 2023
Gruppe I - 2. Spieltag (Lochspiel)

Abstiegsspiel (1 6.07.2023)

Ersatzspieler 1: Dallwitz, Stefan (lnde 8,9)

Ersatzspieler 2: Bruzek, Oliver (lndex 5,5)

Ersatzspieler 3: Christmann, Beft (lndex 9,6)

Ersahspieler 1: Schulz, Peter (lndex 6,7)

Ersatzspieler 2: Grosskinsky, Harald (lndex 10,8)

Ersauspieler 3: Michael, Ahleft (lndex 6,3)

Gojowy, Thomas- (4,8) Runkel, Jörg (lndex 6,7)

Seidlitz, Christian (lndex 7,1) Weber, Burkhard (lndex 5,7)

Hülsmann, Thomas (lndex 7,0) Goersch, Robert (lndex 5,0)

Sager, Kai-Uwe (l ndex 4,9) Boesser, Markus (lndex 5,0)

Schubert, Thomas (lndex 4,8) Bicer,Suat (lndex 4,6)

Däumler, Reiner (lndex 4,0) Wagner, Dirk (lndex 3,0)
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Gesamtergebnis:

GCC Seddiner See

, r . Captdilr'i'Tbomas§-ftub''ll

§tartzeit §irieler, Punkte Ergebnis Pünktr ,$Bieler

08:30 0 4und3 I

08:38 0 4und3 1

08:46 0 2 und 't 1

08:§4 0 1 auf 1

09:02, 0 3und2 1

09:10 0 3und2 1

* 
= eingewechselt 0;0 ,,6r0'



GVB B-Ma n nsch afts m e iste rsch aft
AK 50-Herren 2023 Gruppe I

15.-1 6. Juli 2023
im Golfclub Gross Kienitz
15,07.2023

Brutto-Teamwertung

Einzel - Zählspiel; 18 Löcher
H CP l@-relevantes Turn ier

18 Loch Robert Baker Herren: gelb Par.72 Slope: 136 Course: 7't.8 Stand: 16.07.23, 14:3g Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Brutto +l-

1. - Ber GC Stolper Heide 407 +48,0

Kurtzky, Stefan
Kim, Hyung-Gyun
Jürgens, Stefan
Jörissen, Ralf
Höppel, Christoph
Kim, Gisoo

Ber GC Sto
Ber GC Sto
Ber GC Sto
Ber GC Sto
Ber GC Sto
Ber GC Sto

per Heidr
per Heidr
per Heidr
per Heidr
per Heidr
per Heidt

4,01 5
3,71 4
5,3/ 6
5,71 7
-0,21 0
5,9t 7

78
81
81
83
84

( 86)

+6,2
+9,2
+9,2

+11,2
+12,2
ft14.2\

2. - Berlin-Wannsee, G&LC 408 +49,0

Bock, Daniel
Rademacher, Sven
Sieger, Dr. Klaus
Bartz, Bernhard
Schulz, Jan Patrick
Wienands, Andras

Berlin-Wannsee, G&l
Berlin-Wannsee, G&l
Berlin-Wannsee, G&l
Berlin-Wannsee, G&l
Berlin-Wannsee, G&l
Berlin-Wannsee, G&l

2,31 3
3,0/ 3
4,11 5
5,21 6
5,11 6
5,21 6

75
7B
81
85
89

( e5)

+g,z
+6,2
+9,2

+13,2
+17,2
(+23,2)

3. - Seddiner See, G&CC 414 +55,0

1 Schubert, Thomas Sedd
Sager, Kai-Uwe Sedd
Däumler, Reiner Sedd
Hülsmann, Thomas Sedd
Seidlitz, Christian Sedd
Dallwitz, Stefan Sedd

ner See, G&CC
ner See, G&CC
ner See, G&CC
ner See, G&CC
ner See, G&CC
ner See, G&CC

4,81 6
4,91 6
4,01 5
7,01 8
7,11 8
8,91 11

77
77
86
87
87

( e6)

+5,2
+5,2

+14,2
+15,2
+15,2

(+24,2)

Seite 1



schaftsmeisterschaft AK 50-Herren 2023 Gruppe I 15.-16. Juli 2023 im Golfclub Gross Kienitz -1s.07 .2023 Brutto-Teamwertung - Stand : 1 6.07 .23, 1 4:38 U hr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Brutto +l-
4. - Ber GCC Motzener See 424 +65,0

Wagner, Dirk
Boesser, Dr. Markus
Weber, Burkhard
Runkel, Jörg
Bicer, Suat
Görsch, Robert

Ber GCC Motzener S

Ber GCC Motzener S

Ber GCC Motzener S
Ber GCC Motzener S
Ber GCC Motzener S
Ber GCC Motzener S

3,0/ 3
4,91 6
5,81 7
6,5/ g
4,41 5
5,41 6

79
84
85
87
89

( e0)

+7,2
+12,2
+13,2
+15,2
+17,2

(+18,2)

Brutto: lm Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

PC CADDTE 2022 .1988-2023 pC CADDTEAG Golfuerband Berlin-Brandenburg e.V, Berlin


