



# **GOLFVERBAND BERLIN-BRANDENBURG E.V.**

# GVBB Mannschaftsmeisterschaften

## Herren 2023

### Gruppe I

15.-16. Juli 2023 im GC Gross Kienitz

## Endergebnis:

## Gruppe I

- |    |                           |  |
|----|---------------------------|--|
| 1. | <b>GLC Berlin-Wannsee</b> | <b>Mannschaftsmeister AK 50 Herren</b> |
| 2. | BGC Stolper Heide         |  |
| 3. | BGC Motzener See          |  |
| 4. | GCC Seddiner See          | Absteiger in Gruppe II                 |



**GVBB Mannschaftmeisterschaften AK 50 Herren 2023**  
**Gruppe I - 2. Spieltag (Lochspiel)**  
**Meisterschaftsspiel (16.07.2023)**



**Berliner Golfclub Stolper Heide**  
*Captain: Stefan Kurtzky*

**GLC Berlin-Wannsee**  
*Captain: Daniel Bock*

**Tee 1**

**EINZEL**

Ersatzspieler 1: Kim, Gisoo (Index 5,9)

Ersatzspieler 1: Dohrwart, Jan (Index 5,3)

Ersatzspieler 2: Hintze, Jan (Index 1,6)

Ersatzspieler 2: Schulz, Jan-Patrick (Index 5,1)

Ersatzspieler 3: ()

Ersatzspieler 3: Wienands, Andras (Index 5,1)

Startzeit	Spieler	Punkte	Ergebnis	Punkte	Spieler
09:18	Jörissen, Ralf (Index 5,7)	1	5 und 4	0	Siebold, Michael (Index 5,7)
09:26	Jürgens, Stefan (Index 5,3)	0	1 auf	1	Möll, Alexander (Index 5,2)
09:34	Schardt, Andreas (Index 5,2)	0	3 und 1	1	Bartz, Bernhard (Index 4,8)
09:42	Kurtzky, Stefan (Index 4,0)	0	3 und 2	1	Sieger, Klaus (Index 3,5)
09:50	Kim, Hyung-Gyun (Index 3,7)	0	1 auf	1	Rademacher, Sven (Index 3,0)
09:58	Höppel, Christoph (Index -0,2)	1	1 auf	0	Bock, Daniel (Index 2,0)
* = eingewechselt		2,0		4,0	

**Tee 1**

**Stechen**

Match	Spieler	Punkte	Ergebnis	Punkte	Spieler
1					
2					
3					
		0,0		0,0	

Gesamtergebnis:

2,0

4,0



**GVBB Mannschaftmeisterschaften AK 50 Herren 2023**  
**Gruppe I - 2. Spieltag (Lochspiel)**  
**Abstiegsspiel (16.07.2023)**



**GCC Seddiner See**

*Captain: Thomas Schubert*

**GC Motzener See**

*Captain: Dirk Wagner*

**Tee 1**

**EINZEL**

Ersatzspieler 1: Dallwitz, Stefan (Index 8,9)

Ersatzspieler 1: Schulz, Peter (Index 6,7)

Ersatzspieler 2: Bruzek, Oliver (Index 5,5)

Ersatzspieler 2: Grosskinsky, Harald (Index 10,8)

Ersatzspieler 3: Christmann, Bert (Index 9,6)

Ersatzspieler 3: Michael, Ahlert (Index 6,3)

Startzeit	Spieler	Punkte	Ergebnis	Punkte	Spieler
08:30	Gojowy, Thomas* (4,8)	0	4 und 3	1	Runkel, Jörg (Index 6,7)
08:38	Seidlitz, Christian (Index 7,1)	0	4 und 3	1	Weber, Burkhard (Index 5,7)
08:46	Hülsmann, Thomas (Index 7,0)	0	2 und 1	1	Goersch, Robert (Index 5,0)
08:54	Sager,Kai-Uwe (Index 4,9)	0	1 auf	1	Boesser, Markus (Index 5,0)
09:02	Schubert, Thomas (Index 4,8)	0	3 und 2	1	Bicer,Suat (Index 4,6)
09:10	Däumler, Reiner (Index 4,0)	0	3 und 2	1	Wagner, Dirk (Index 3,0)

\* = eingewechselt

**0,0**

**6,0**

**Tee 1**

**Stechen**

Match	Spieler	Punkte	Ergebnis	Punkte	Spieler
1					
2					
3					
		<b>0,0</b>		<b>0,0</b>	

Gesamtergebnis:

**0,0**

**6,0**

# **GVBB-Mannschaftsmeisterschaft**

## **AK 50-Herren 2023 Gruppe I**

### **15.-16. Juli 2023**

### **im Golfclub Gross Kienitz**

### **15.07.2023**

#### **Brutto-Teamwertung**

Einzel - Zählspiel; 18 Löcher  
HCPI®-relevantes Turnier

18 Loch Robert Baker Herren: gelb

Par: 72 Slope: 136 Course: 71,8

Stand: 16.07.23, 14:38 Uhr

Nr.	Rd.	Name, Vorname	Club	Hcp.	Brutto	+/-
1.	-	<b>Ber GC Stolper Heide</b>			<b>407</b>	<b>+48,0</b>
1	Kurtzky, Stefan	Ber GC Stolper Heide	4,0/ 5	78	+6,2	
	Kim, Hyung-Gyun	Ber GC Stolper Heide	3,7/ 4	81	+9,2	
	Jürgens, Stefan	Ber GC Stolper Heide	5,3/ 6	81	+9,2	
	Jörissen, Ralf	Ber GC Stolper Heide	5,7/ 7	83	+11,2	
	Höppel, Christoph	Ber GC Stolper Heide	-0,2/ 0	84	+12,2	
	Kim, Gisoo	Ber GC Stolper Heide	5,9/ 7	( 86)	(+14,2)	
2.	-	<b>Berlin-Wannsee, G&amp;LC</b>			<b>408</b>	<b>+49,0</b>
1	Bock, Daniel	Berlin-Wannsee, G&L	2,3/ 3	75	+3,2	
	Rademacher, Sven	Berlin-Wannsee, G&L	3,0/ 3	78	+6,2	
	Sieger, Dr. Klaus	Berlin-Wannsee, G&L	4,1/ 5	81	+9,2	
	Bartz, Bernhard	Berlin-Wannsee, G&L	5,2/ 6	85	+13,2	
	Schulz, Jan Patrick	Berlin-Wannsee, G&L	5,1/ 6	89	+17,2	
	Wienands, Andras	Berlin-Wannsee, G&L	5,2/ 6	( 95)	(+23,2)	
3.	-	<b>Seddiner See, G&amp;CC</b>			<b>414</b>	<b>+55,0</b>
1	Schubert, Thomas	Seddiner See, G&CC	4,8/ 6	77	+5,2	
	Sager, Kai-Uwe	Seddiner See, G&CC	4,9/ 6	77	+5,2	
	Däumler, Reiner	Seddiner See, G&CC	4,0/ 5	86	+14,2	
	Hülsmann, Thomas	Seddiner See, G&CC	7,0/ 8	87	+15,2	
	Seidlitz, Christian	Seddiner See, G&CC	7,1/ 8	87	+15,2	
	Dallwitz, Stefan	Seddiner See, G&CC	8,9/ 11	( 96)	(+24,2)	

Nr.	Rd.	Name, Vorname	Club	Hcp.	Brutto	+/-
4.	-	<b>Ber GCC Motzener See</b>			<b>424</b>	<b>+65,0</b>
1		Wagner, Dirk	Ber GCC Motzener S	3,0/ 3	79	+7,2
		Boesser, Dr. Markus	Ber GCC Motzener S	4,9/ 6	84	+12,2
		Weber, Burkhard	Ber GCC Motzener S	5,8/ 7	85	+13,2
		Runkel, Jörg	Ber GCC Motzener S	6,5/ 8	87	+15,2
		Bicer, Suat	Ber GCC Motzener S	4,4/ 5	89	+17,2
		Görsch, Robert	Ber GCC Motzener S	5,4/ 6	( 90)	(+18,2)

**Brutto:** Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.